
Municipio de La Huacana Michoacán
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023
04/dic./2023

02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: FernandoS

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$13,166,562.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,170,243.00 $6,250,396.27 $6,130,396.27 $6,130,396.27 $6,130,396.27 $9,039,846.73$2,003,681.00

$7,043,495.0042000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $8,423,495.00 $3,100,000.00 $2,980,000.00 $2,980,000.00 $2,980,000.00 $5,443,495.00$1,380,000.00

$7,043,495.0042100   TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS$8,423,495.00 $3,100,000.00 $2,980,000.00 $2,980,000.00 $2,980,000.00 $5,443,495.00$1,380,000.00

$3,840,000.0042101   Transferencias otorgadas a entidades paraestatales para servicios personales $3,840,000.00 $1,080,000.00 $960,000.00 $960,000.00 $960,000.00 $2,880,000.00$0.00

$3,203,495.0042102   Transferencias otorgadas a entidades paraestatales para materiales y suministros $4,583,495.00 $2,020,000.00 $2,020,000.00 $2,020,000.00 $2,020,000.00 $2,563,495.00$1,380,000.00

$4,709,899.0044000 AYUDAS SOCIALES $5,333,580.00 $2,274,436.12 $2,274,436.12 $2,274,436.12 $2,274,436.12 $3,059,143.88$623,681.00

$3,616,675.0044100   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $4,138,277.04 $1,438,546.45 $1,438,546.45 $1,438,546.45 $1,438,546.45 $2,699,730.59$521,602.04

$341,491.0044101   Ayudas sociales para actividades culturales $341,491.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341,491.00$0.00

$78,360.0044102   Gastos por servicios de traslado de personas $92,531.94 $14,171.94 $14,171.94 $14,171.94 $14,171.94 $78,360.00$14,171.94

$168,756.0044104   Apoyo a personas de la 3ra edad $168,756.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,756.00$0.00

$522,000.0044110   Otras ayudas $522,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $522,000.00$0.00

$208,200.0044111   Apoyo Gastos de Funeral $208,200.00 $100,592.00 $100,592.00 $100,592.00 $100,592.00 $107,608.00$0.00

$27,000.0044112   Apoyo con Alimentos $27,000.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $25,600.00$0.00

$161,520.0044113   Apoyo Honorarios Médicos $161,520.00 $195,800.00 $195,800.00 $195,800.00 $195,800.00 -$34,280.00$0.00

$137,760.0044114   Apoyo con Medicamentos $139,760.00 $63,432.11 $63,432.11 $63,432.11 $63,432.11 $76,327.89$2,000.00

$520,008.0044115   Apoyo con Combustible $520,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520,008.00$0.00

$32,460.0044116   Apoyo a Fiestas de la Comunidad $180,410.00 $94,006.00 $94,006.00 $94,006.00 $94,006.00 $86,404.00$147,950.00

$1,419,120.0044117   Ayudas Varias $1,776,600.10 $969,144.40 $969,144.40 $969,144.40 $969,144.40 $807,455.70$357,480.10

$569,436.0044200   BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN $670,014.96 $580,557.47 $580,557.47 $580,557.47 $580,557.47 $89,457.49$100,578.96

$569,436.0044201   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $670,014.96 $580,557.47 $580,557.47 $580,557.47 $580,557.47 $89,457.49$100,578.96

$184,560.0044300   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $186,060.00 $255,332.20 $255,332.20 $255,332.20 $255,332.20 -$69,272.20$1,500.00

$184,560.0044301   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $186,060.00 $255,332.20 $255,332.20 $255,332.20 $255,332.20 -$69,272.20$1,500.00

$339,228.0044700   AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO $339,228.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339,228.00$0.00

$339,228.0044701   Ayudas sociales a entidades de interés público $339,228.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339,228.00$0.00

$1,413,168.0045000 PENSIONES Y JUBILACIONES $1,413,168.00 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $537,207.85$0.00

$1,413,168.0045200   JUBILACIONES $1,413,168.00 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $537,207.85$0.00

$1,413,168.0045201   Pago de pensiones y jubilaciones $1,413,168.00 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $875,960.15 $537,207.85$0.00

$13,166,562.00  Total $15,170,243.00 $6,250,396.27 $6,130,396.27 $6,130,396.27 $6,130,396.27 $9,039,846.73$2,003,681.00
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